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U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale “RNA 
Therapeutics and Gene Therapy” 39° ciclo, istituito presso questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2702 
del 03.07.2023, il quale prevede n. 36 posti con borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTO il DR n. 3438 del 08/09/2023, da cui risulta attivata n. 1 ulteriore borsa di studio, che si aggiunge a 
quelle già contenute nel Decreto Rettorale n. 2702, finanziata da SANFILIPPO FIGHTERS APS; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 37 con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3217 del 28.07.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 37  posti con borsa di studio per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca di interesse nazionale “RNA Therapeutics and Gene Therapy” - 39° ciclo - di durata 
triennale. 
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Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

 

1. 1330413 PERSICO CAROLINA 12/02/1998 92/100 

2. 1320235 FERRILLO TERESA 02/07/1998 91,9/100 

3. 1340125 OREFICE DANIELA 18/09/1995 90,1/100 

4. 1334739 CORNAGGIA LAURA 28/03/1998 88,6/100 

5. 1327581 MADEO MARTA 20/03/1998 88,5/100 

6. 1299402 FORMICA TERESA MARIA 16/11/1998 85,5/100 

7. 1334105 BALESTRIERI MARCO 08/11/1997 84,6/100 

8. 1308722 ZIZOLFI MARIA CHIARA 17/09/1998 84,5/100 

9. 1317429 AMADORI SAMUELE 10/06/1998 83,1*/100(precede per età) 

10. 1342508 PASSANTE FLAVIO 27/06/1997 83,1/100 

11. 1337077 KOLICI XHESIKA 27/03/1997 82,5/100 

12. 1335387 TOGNON ANNA 18/08/1998 82/100 

13. 1306426 BORRELLI FELICE 26/10/1993 81,6/100 

14. 1299942 PANICO SONIA 27/07/1996 81,1/100 

15. 1334962 SQUICCIMARRO ELENA 12/02/1997 80,6*/100(precede per età) 

16. 1316141 DI FEO GIUSEPPE 10/02/1993 80,6/100 

17. 1299243 GRECO UMBERTO 27/09/1995 79,6/100 

18. 1329378 BRESCANCIN ILARIA 23/02/1999 79,5/100 

19. 1337857 GATTO 
MARIA 
CLAUDIA 

07/10/1997 78,6*/100(precede per età) 

20. 1340456 ARENA MICHELA 19/09/1997 78,6/100 

21. 1341021 MAZZACANO CARMELA 05/11/1998 78,1/100 

22. 1324998 COPPOLA GABRIELE 01/04/1999 77,5*/100(precede per età) 

23. 1340927 MEMBRINO ANGELA 18/02/1998 77,5*/100(precede per età) 

24. 1327672 GIACCIO MARIANNA 22/08/1994 77,5/100 

25. 1300133 SERRA LUIGI 05/12/1990 77,2/100 

26. 1334974 VISCARDI VIVIANA 07/06/2000 76,5/100 

27. 1335311 NEVOLA PAOLA 25/08/1995 74,7/100 

Identificativo           Cognome       Nome          Data di Nascita            Punteggio 
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28. 1318918 TARDOCCHI ALESSIA 07/09/1999 74,6/100 

29. 1336769 BARLETTA ROBERTA 23/03/2000 74,5*/100(precede per età) 

30. 1345713 MASCIULLI BENEDETTA 05/06/1998 74,5/100 

31. 1310513 LAZZARI DAVIDE 15/12/1997 73,1/100 

32. 1333175 DE LUCA 
DANILA 
IMPERIA 

09/10/1999 72,9/100 

33. 1341292 
VIOLA DEL 
PANTANO 

FEDERICA 21/12/1997 71,6/100 

34. 1328204 CALAMO LUCREZIA 06/11/1999 71,4/100 

35. 1342531 PORTARAPILLO MARCO 18/09/1998 71,1/100 

36. 1305809 BETTINSOLI VALERIA 15/10/1998 70,6/100 

37. 1341555 FORNARO MARTA 22/02/1998 70,1/100 

38. 1299186 BRUNO SIMONA 05/06/1996 69*/100(precede per età) 

39. 1342570 GOLINO VALENTINA 28/04/1995 69/100 

40. 1342820 D'APOLITO ELENA 11/02/2000 68/100 

41. 1333886 LAI MARCO 22/05/1997 67/100 

42. 1341970 ANDRIANO ALESSANDRO 04/01/1993 65,7/100 

43. 1337612 VIPRAIO TIBERI LAURA 13/06/1999 65,6/100 

44. 1330243 SAQR BARAA 02/01/1994 64/100 

45. 1309630 RAJPUT HIRA 08/01/1994 63/100 

46. 1340695 SALZANO 
MAFALDA 
ROSA 

25/08/1996 62,5/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

 

 

1330413 PERSICO CAROLINA 

1320235 FERRILLO TERESA 

1340125 OREFICE DANIELA 

1334739 CORNAGGIA LAURA 

1327581 MADEO MARTA 

Identificativo           Cognome       Nome   
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1299402 FORMICA TERESA MARIA 

1334105 BALESTRIERI MARCO 

1308722 ZIZOLFI MARIA CHIARA 

1317429 AMADORI SAMUELE 

1342508 PASSANTE FLAVIO 

1337077 KOLICI XHESIKA 

1335387 TOGNON ANNA 

1306426 BORRELLI FELICE 

1299942 PANICO SONIA 

1334962 SQUICCIMARRO ELENA 

1316141 DI FEO GIUSEPPE 

1299243 GRECO UMBERTO 

1329378 BRESCANCIN ILARIA 

1337857 GATTO MARIA CLAUDIA 

1340456 ARENA MICHELA 

1341021 MAZZACANO CARMELA 

1324998 COPPOLA GABRIELE 

1340927 MEMBRINO ANGELA 

1327672 GIACCIO MARIANNA 

1300133 SERRA LUIGI 

1334974 VISCARDI VIVIANA 

1335311 NEVOLA PAOLA 

1318918 TARDOCCHI ALESSIA 

1336769 BARLETTA ROBERTA 

1345713 MASCIULLI BENEDETTA 

1310513 LAZZARI DAVIDE 

1333175 DE LUCA DANILA IMPERIA 

1341292 VIOLA DEL PANTANO FEDERICA 

1328204 CALAMO LUCREZIA 

1342531 PORTARAPILLO MARCO 
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1305809 BETTINSOLI VALERIA 

1341555 FORNARO MARTA 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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